Pro-

Problema posthumum a Cl. Viro Leibnitzio anno 1716, paulo ante mortem suam commissum solutioni R. P. Augustini Thomae a S. Iosepbo. Est vero æquatione sequenti comprehensum: $bx + 1 = y^2$ in qua b est numerus datus quiscunque possibilis integer, x & y quæsiti hac lege, ut y semper maneat minor, quam b . Petitur ejus solutio in integris toties, quoties fieri potest.

FERDINANDVS ERNESTVS
SAC. ROM. IMP.
COMES AB HERBERSTEIN.

Ferdinandus Ernestus S. R. I. Comes ab Herberstein, natione Belga, humanioribus & severioribus disciplinis Lovanii institutus, Pragæ Bohemiæ Metropoli deinceps consedit Regii Appellationum Tribunalis Praes. Omnia scientiarum, lingua etiam Sacra peritis simus, Mathesim tamen plurimum amabat, antiqua imitatus tempora, quibus Principum, Regumque oblectatio in Mathesi reponebatur & merito quidem; neque enim ab humiliore loco natis pro dignitate sua coli potest, quia in multiplicem apparatum immodicis sumptibus opus habet.

Quidquid igitur otii nactus est, totum Mathematica legendò, scribendore costrivit: testes solerter hujus sunt libri ab Eo posterius colligiti, in quibus argumenta & recondita quoque Mathesi peccata feliciter pertractantur.

Sed

Sed quis etiamnum in ea opinione erit, in qua olim R. P. Augustinus Thomas a S. Iosepho erat: *Epistol. 11. Sylloges: Herbersteinum propterea in adyta ipsa Geometriæ & Analyticæ penetrasse, quia Belgæ fuit, cui Nationi nulla scientia, nulla difficultas sit impervia.* Sane illa ætate genti Bohemæ penetralia hæc præclusa non fuissent, & jam ostendimus, & continuo Iacobum Kreza laudaturi demonstrabimus.

Pragæ non Belgio penitorem *Analyseos finitorum*, & primam *infinitorum cognitionem* in acceptis referendam habuit Comes Ferdinandus; hinc enim ~~Contracta~~ cum summis Viris Leibnitzio, & Wolffio, qui Matheleos Elementa Germanica Eadem inscripsit, amicitia, ex Eorum literis discebat, ad quem apicem Matheleos studium ascenderet, & quo sibi esset enitendum.

Illius opera typis Pragensibus excusa sunt: Diatome Circulorum anno 1710, laudatur in Actis Eruditorum Lipsiensibus.

Cyclodiatomia, qua pro rei tormentariæ incremento motum, ac tempus projectorum mensurat, & demonstrat *Ferd. Ernest. Comes ab Herberstein* 1716.

Perpendiculum Trigoni Pythagorice secundum 1712.

Eodem anno: Sincerum examen quadraturæ Circuli a Remigio Baudemont, Rhenis in Gallia vulgaritæ.

Diagnosis Maximorum, & Minimorum
1717. E 2. Ero-

Erotema, an studium Geometriæ Republicam administranti obstaculo sit, an admiculo? 1712.